
LMIV-Datenblatt – Produktinformationen gemäß EU-Verordnung 1169/2011 
 
Produktname: 
Tam Plenus - High Collagen Shots 
Trinkampullen mit hochdosiertem Kollagen 
 
Bezeichnung des Lebensmittels: 
Nahrungsergänzungsmittel mit 10g Kollagenpeptiden, Vitamin C, Biotin und Kupfer 
 
Zutaten: 
Wasser, Kollagenhydrolysat 36% (Rind), Apfelsäure, L-Ascorbinsäure, Rote Bete Saft, Natriumbenzoat, 
Kaliumsorbat, Kupfer, Biotin, Blütenhonig, Stevia, natürliches Aroma (Cassis & Kirsch) 
 
Allergene: 
Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 
 
Verzehrempfehlung: 
Täglich 1 Trinkampulle (25 ml) pur oder mit Wasser verdünnt einnehmen. 
Vor Gebrauch gut schütteln. 
 
Warnhinweise: 
- Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung. 
- Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. 
- Einnahme von Schwangeren oder Stillenden nach Absprache mit dem Arzt oder Gynäkologen 
 
Nettofüllmenge: 
7 Ampullen à 25 ml = 175 ml 
 
Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD): 
Siehe Verpackungsaufdruck (z. B. „Mindestens haltbar bis: 12/2025“) 
 
Lagerung: 
Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern. 
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Nährwertdeklaration: 
Nährstoffe Pro 100 ml Pro 25 ml % NRV* (pro 25 ml) 
Energie 772 kJ / 180 kcal 193 kJ / 45 kcal – 
Fett 0 g 0 g – 
davon gesättigt 0 g 0 g – 
Kohlenhydrate 7,6 g 1,9 g – 
davon Zucker 7,6 g 1,9 g – 
Eiweiß 36 g 9 g – 
Salz 0,20 g 0,05 g – 
Kollagen Peptide – 10’000mg – 
Vitamin C 360 mg 80 mg 100 % 
Biotin 250 mg 50 µg 100 % 
Kupfer 600 μg 150 μg 15 % 

*NRV = Nährstoffbezugswert gemäß EU-Verordnung 1169/2011 
 
 
Produktmerkmale 
100 % natürlich, ohne Alkohol, ohne Aluminium, ohne BHA, ohne chemische Filter, ohne Duftstoffe, 
ohne Ei, ohne Emulgatoren, ohne künstliche Farbstoffe, ohne Fett, ohne Fructose, ohne Gluten, ohne 
Glycerin, ohne Inhaltsstoffe auf Mineralölbasis, ohne Jod, ohne Koffein, ohne Konservierungsstoffe, ohne 
künstliche Aromen, ohne Laktose, ohne Mikroplastik, ohne Milcheiweiss, ohne Mineralöl, ohne 
Parabene, ohne Paraffine, ohne Parfum, ohne Salz, ohne Silikon, ohne Soja, ohne Sulfat, ohne Süssstoffe, 
ohne Teein, ohne Titandioxid, ohne Zucker, ohne Zuckerzusatz, ohne Zusätze, pH-neutral, Swiss Brand, 
tierversuchsfrei 
 
Hersteller / Verantwortliches Lebensmittelunternehmen: 
Tam Plenus GmbH 
Seestrasse 112 
CH-8806 Bäch 
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